
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з ё н н о е   о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
В о з д в и ж е н с к а я   о с н о в н а я   о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  

155430  Ивановская область, Заволжский  район, с Воздвиженье, ул. Центральная, д.13 

wozdshcool@ivreg.ru 

телефон (49333)  3-31-45                                                               ИНН 3703044279  

 
Приказ 

           От 01.09.2022г.                                                             № 62 
 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 
 в 2022-2023 учебном году». 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» (далее - Порядок), приказом Департамента образования Ивановской области 
от 24.08.2022 № 951-о « О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году», Приказом отдела образования администрации 
Заволжского муниципального района от 01.09.2022г. № 161, с целью выявления и 
развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-
исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки 
одарённых детей, пропаганды научных знаний 

приказываю: 
1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее – школьный этап Олимпиады) в 2022-2023 учебном году среди 
обучающихся 5-9 классов  МКОУ Воздвиженской основной общеобразовательной 
школы: 

1.1 По предметам: география, иностранный язык (английский), искусство, история, 
литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, 
русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика (далее – 
Олимпиада) согласно графика проведения Олимпиады.   

1.2 По предметам: физика, химия, биология, астрономия,  математика, информатика с 
использованием информационного ресурса: технологической платформы «Сириус. 
Курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 
 

2. Утвердить:  
2.1 График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году (Приложение 1). Своевременно обеспечить проведение 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 
с 21 сентября по 26 октября 2022 года. 

2.2 Оргкомитет и жюри школьного этапа Олимпиады (Приложение 2). 
3. Усилить контроль за качеством проведения школьных олимпиад, проведением 

инструктажа перед началом олимпиады (Приложение 3), определением 
победителей и призёров, направлением их на муниципальный этап Олимпиады. 

4. На каждого участника олимпиады иметь согласие родителя (законного 
представителя) на обработку персональных данных своего ребёнка согласно 
предложенной форме (Приложение 4). 

5. Представить в электронном виде данные о победителях и призёрах школьного 
этапа в учебную часть по проведению Олимпиады по форме не позднее 3 дней 
после проведения предметной олимпиады (протоколы жюри, рейтинговые списки) 
(Приложения 5,6). 





Приложение 1 
к приказу № _62__ от _01.09.2022 по МКОУ Воздвиженской основной общеобразовательной 
школе 
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-
2023 учебном году 
№ п/п Дата Время 

проведения 
Название 
предмета 

1. 21 сентября 2022 год 13.00 Экология 

2. 22 сентября 2022 год 13.00 Литература 

3. 26 сентября 2022 год 13.00 Искусство 

4. 27 сентября 2022 год 13.00 Английский язык 

5. 28 сентября 2022 год с 09.00 Физика 

6. 3 октября 2022 год 13.00 Физическая 
культура 

7. 4 октября 2022 год 13.00 Обществознание 

8. 5 октября 2022 года с 09.00 Химия 

9. 6 октября 2022 год 13.00 Право 

10. 10 октября 2022 год 13.00 География 

11. 11 октября 2022 год 13.00 Экономика 

12. 12 октября 2022 год с 09.00 Биология 

13. 14 октября 2022 год с 09.00 Астрономия 

14. 17 октября 2022 год 13.00 История 

15. 18 октября 2022 год 13.00 
(5-11 классы) 

Русский язык 

16. 19 октября 2022 год с 09.00 Математика 

17. 20 октября 2022 год 13.00 Технология 

18. 24 октября 2022 год 13.00 ОБЖ 

19. 26 октября 2022 год с 09.00 Информатика 

 
 
 
Приложение 2  
к приказу № _62__ от _01.09.2022 по МКОУ Воздвиженской основной общеобразовательной 
школе 
Состав школьного оргкомитета и жюри школьного этапа Олимпиады  
Математика, информатика - Попова Н.И.  
Физика, астрономия, ОБЖ -  Горелова И.В. 
Русский язык, литература - Цветкова Л.Ю.   
История, обществознание, экономика, право, английский язык  - Цветкова Т.С. 
География, экология, технология, искусство – Захарова З.В. 
Физическая культура, биология, химия – Жохова Н.Р. 

 
 
 
 



Приложение 3  
к приказу № _62__ от _01.09.2022 по МКОУ Воздвиженской основной общеобразовательной 
школе 
 

Ведомость проведения инструктажа участников школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

Дата проведения олимпиады _________________ 
Предмет __________________________________ 
Пункт проведения __________________________ 
 
Аудитория №  Ф.И.О. участника 

олимпиады  
Класс  Подпись 

участника  
    
    
    

 
 

Приложение 4  
к приказу № _62__ от _01.09.2022 по МКОУ Воздвиженской основной общеобразовательной 
школе 
 

 
Заявление 

о согласии на обработку персональных данных обучающегося 
Я, _____________________________________________________________________________,  
(ФИО родителя (законного представителя полностью)  

проживающий по адресу:_________________________________________________________,  
являясь родителем (законным представителем)_______________________________________  

(ФИО ребенка полностью)  

даю согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 
персональных данных своего ребенка, содержащихся в данном заявлении, а также его 
олимпиадной работы, результатов участия, в том числе на официальном сайте ОО и сайте 
отдела образования администрации Заволжского муниципального района в сети Интернет, с 
целью предоставления возможности участия в школьном (и выше) этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по общеобразовательным предметам: 
английский язык, астрономия, биология, география, информатика, искусство, испанский язык, 
история, итальянский язык, китайский язык, литература, математика, немецкий язык, ОБЖ, 
обществознание, право, русский язык, технология, физика, физическая культура, французский 
язык, химия, экология, экономика (нужное подчеркнуть). 
 
 
1. Наименование общеобразовательного учреждения __________________ 

_____________________________________ класс____________________ 
 
2. Дата рождения ________________. Гражданство____________________ .  

3. Документ, удостоверяющий личность ___________________________ 
___________________________________________________________ 
(наименование, номер и серия документа, кем и когда выдан) 
4.Адрес регистрации по месту жительства _______________________ 
_____________________________________________________________ 
Об ответственности за достоверность предоставленных сведений предупреждён 
(предупреждена) (нужное подчеркнуть).  



С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 
Министерства просвещения России от 27. 11. 2020 г. № 678, о сроках и местах проведения 
олимпиады ознакомлен(а).  
Согласие на обработку персональных данных моего ребенка действует один год с даты 
его подписания. 
 
 
Подпись  Расшифровка  

 
 
 
 
 

Приложение 5, 6  
к приказу № _62__ от _01.09.2022 по МКОУ Воздвиженской основной общеобразовательной 
школе 
 

 
Протокол жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету _____________________________ . 
                                                         от « » ____ 2022 года  
 
 
Количество участников 
олимпиады: Класс  

5  6  7  8  9  Всего  

Количество участников       
Количество победителей и 
призеров 

      

Максимальное количество 
баллов олимпиады 

      

 
 

По результатам проверки олимпиадных работ утвердить  
Список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету: 
. . №  
п/п  

ФИО 
участника  

Класс  ОУ  Педагог, 
наставник  

Кол-во 
баллов  

Рейтинг  

       

       

 
Член жюри: _________________________________           ____________________________ .  

                подпись                                          расшифровка 
 
 
 

 




